
LIMON RAMIREZ IRMA ISABEL
1.1 kW 22 de Julio de 2024

PDBT 180200201025

185 kWh $ 1,041

2 311 kWh $83

92.03 % BIMESTRE $ 958

$6,244.00 MXN $497.00 MXN $5,748.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 550 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 22 de Julio de 2024 6 de Agosto de 2024

# 202400010

LIMON RAMIREZ IRMA ISABEL  

2 Connera 550W

1 Beyond inverter 5kW

Subtotal $ 28,203.17

TOTAL (MXN) $ 28,203.17

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 6,244.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 5,748.00 $ 5,748.00 $ -22,455.17

2 $ 6,431.32 $ 511.91 $ 0.00 $ 5,920.44 $ 5,920.44 $ -16,534.73

3 $ 6,624.26 $ 527.27 $ 0.00 $ 6,098.05 $ 6,098.05 $ -10,436.68

4 $ 6,822.99 $ 543.09 $ 0.00 $ 6,280.99 $ 6,280.99 $ -4,155.69

5 $ 7,027.68 $ 559.38 $ 0.00 $ 6,469.42 $ 6,469.42 $ 2,313.74

6 $ 7,238.51 $ 576.16 $ 0.00 $ 6,663.51 $ 6,663.51 $ 8,977.25

7 $ 7,455.66 $ 593.44 $ 0.00 $ 6,863.41 $ 6,863.41 $ 15,840.66

8 $ 7,679.33 $ 611.25 $ 0.00 $ 7,069.31 $ 7,069.31 $ 22,909.97

9 $ 7,909.71 $ 629.58 $ 0.00 $ 7,281.39 $ 7,281.39 $ 30,191.37

10 $ 8,147.00 $ 648.47 $ 0.00 $ 7,499.84 $ 7,499.84 $ 37,691.21

11 $ 8,391.41 $ 667.93 $ 0.00 $ 7,724.83 $ 7,724.83 $ 45,416.04

12 $ 8,643.16 $ 687.96 $ 0.00 $ 7,956.58 $ 7,956.58 $ 53,372.61

13 $ 8,902.45 $ 708.60 $ 0.00 $ 8,195.27 $ 8,195.27 $ 61,567.89

14 $ 9,169.52 $ 729.86 $ 0.00 $ 8,441.13 $ 8,441.13 $ 70,009.02

15 $ 9,444.61 $ 751.76 $ 0.00 $ 8,694.37 $ 8,694.37 $ 78,703.38

16 $ 9,727.95 $ 774.31 $ 0.00 $ 8,955.20 $ 8,955.20 $ 87,658.58

17 $ 10,019.79 $ 797.54 $ 0.00 $ 9,223.85 $ 9,223.85 $ 96,882.43

18 $ 10,320.38 $ 821.47 $ 0.00 $ 9,500.57 $ 9,500.57 $ 106,383.00

19 $ 10,629.99 $ 846.11 $ 0.00 $ 9,785.59 $ 9,785.59 $ 116,168.59

20 $ 10,948.89 $ 871.49 $ 0.00 $ 10,079.15 $ 10,079.15 $ 126,247.74

21 $ 11,277.36 $ 897.64 $ 0.00 $ 10,381.53 $ 10,381.53 $ 136,629.27

22 $ 11,615.68 $ 924.57 $ 0.00 $ 10,692.97 $ 10,692.97 $ 147,322.24

23 $ 11,964.15 $ 952.30 $ 0.00 $ 11,013.76 $ 11,013.76 $ 158,336.00

24 $ 12,323.07 $ 980.87 $ 0.00 $ 11,344.18 $ 11,344.18 $ 169,680.18

25 $ 12,692.77 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 11,684.50 $ 11,684.50 $ 181,364.68

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 159.9 169.0 190.1 185.7 183.0 163.1 158.3 154.9 140.8 155.7 164.7 160.4

Consumo actual 227.0 227.0 56.0 56.0 90.5 90.5 108.0 108.0 31.0 31.0 42.5 42.5

Miguel de la Madrid 101


